Nel margine esterno di B la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXXI idem per omnia» e la seguente coeva: «De Andoria»; in quello di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Infra in CCXLIII idem per omnia»; in quello di C', dello stesso Doria: «Supra in CCXVIII<sup>a</sup>» e «Nota quod in registro parvo in DLXXVII<sup>a</sup> sunt plura instrumenta de ista materia que non sunt hic, unde debent poni quia faciunt ad factum comunis»; in quello di D, dello stesso Doria: «Supra in CCXVIII<sup>a</sup>, infra in CCXXII<sup>a</sup>».

B è così autenticata: «(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de cartulario Enrici de Bisanne notarii ut in eo vidi et legi, nichil addito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum et in publicam formam redegei, mandato et auctoritate domini Guillelmi Bucanigre, capitanei populi Ian(uensis), millesimo CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>, indictione secunda, die XVII iunii, presentibus testibus Opicino de Musso, Festa de Rivarolia et Iacobo Isembardi, scribis, Enrico Drogo, Symone de Sancto Syro et Petro Dentuto». Per l'autentica di C v. n. 724.

C' è così autenticata: «(S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius, rogatus transcripsi et exemplificavi de registro autentico comunis Ianue scripto manu Enrici de Bisane notarii transcripto et exemplificato manu Iacobi Bonacursi notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, Ianue civitatis potestatis, presentibus testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, millesimo ducentesimo LXVII<sup>o</sup>, die VIII novembris, x<sup>e</sup> indictionis». Per l'autentica di C'' v. n. 705.

D è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro comunis Ianue translato et exemplato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii de cartulario Enrici de Bisanne notarii sicut in eius subscriptione continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, ni-

chil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto aut causa abreviationis litterarum, presentibus ipsi mandato Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione decima, die VIII novembris ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 834.

De facto Andore<sup>a</sup>.

✠ Ego Porchetus Streiaporcus confiteor vobis domino Guiscardo de Petrasancta, potestati Ianue, et Guillelmo Guercio, Iacobo de Vivaldo, Guidoni Spinule et Iacobo Bestagno, ex octo nobiles, recipientibus nomine et vice comunis Ianue, quod emptionem quam feci a Manuele et Francisco, marchionibus Cravexane, de castro et<sup>b</sup> villa, iurisdictione et territorio Andore et ceteris de quibus fit mentio in instrumento de ipsa emptione facto manu Henrici de Bisanne notarii heri<sup>1</sup> illam feci de<sup>c</sup> mandato vestro pro comuni Ianue mihi facto seu mandato dicti comunis et precium pro ipsa emptione solutum et quod solvi debet de pecunia comunis Ianue solutum est et solvi debet et non de mea, licet in ipso instrumento ista non contineantur. Unde cum predicta fecerim, ut dictum est, de mandato comunis Ianue et pro ipso comuni et precium solutum sit et solvi debeat<sup>d</sup> de pecunia ipsius comunis, vendo, cedo et trado vobis, recipientibus nomine dicti comunis et pro ipso comuni, omnia iura, rationes et actiones<sup>e</sup> reales et personales, utiles et directas atque mixtas quecumque et quascumque habeo et mihi competunt et competere possent pro dicta emptione et occasione ipsius in dicto castro, villa et territorio et omnibus aliis<sup>f</sup> de quibus continetur in dicto instrumento<sup>g</sup>, tam contra venditores predictos et eorum bona quam contra Bonifacium, eorum fratrem, et contra quamlibet aliam personam, collegium et universitatem contra<sup>h</sup> quam et quod aliquod ius mihi fuerit acquisitum, omnia demum transferendo in ipsum comune que mihi acquisita sunt per ipsam emptionem, nichil prorsus mihi retinendo. Et constituo vos, nomine et vice dicti comunis et pro ipso comuni, procuratores ut in rem comunis Ianue, dans et concedens vobis pro dicto comuni plenam licentiam et potestatem quod quandocumque volueritis possessionem ipsorum omnium et quasi possessionem atque dominium exinde accipiat et recipiat, nomine dicti comunis, a dictis venditoribus secundum quod mihi tradere conveniunt et etiam quod vestra auctoritate ipsam capere possitis pro dicto comuni sicut vobis et ipsi comuni placuerit et ex nunc me constituo pro comuni

<sup>1</sup> V. n. 706.

Ianue et ab eo ipsa possidere precario. Actum Ianue, in palatio Fornariorum, anno dominice nativitat<sup>is</sup> millesimo CC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, indictione nona, die octavo iunii. Testes Obertus Passius, Bertolinus iudex, Petrus de Nigro, Symon Tartaro, Nicolosus de Porta notarius et Nicolosus Spaerius notarius. / (c. 222 r.)